
 

  
  
  
  

ALKATETZA DEKRETUA 
Zk. 2024/100 

 
 
GAIA: 2. kreditu aldaketa. Kreditu gerakinen 
txertaketa. 
 
Ikusirik aurreko urteko aurrekontuko kreditu gerakinak 
txertatu nahi izanaren ondorioz 2024ko aurrekontuan 
izapidetutako kreditu aldaketarako 2024/2 espedientea. 
 
 
Kontu-hartzaileak egindako aldeko txostena ikusirik eta 
Aurrekontuak Betearazteko Arauaren 12. artikuluaren 
babesean. 
 

EBATZI DUT 
 
Lehenengo.- Aurreko ekitaldiko aurrekontuko kreditu 
gerakinak 2024ko aurrekontuan txertatzeko kredituak 
aldatzeko 2. espedientea onestea, aipatutako 
txertaketak hartzen dituen laburpen honen arabera, 
Aurrekontua Gauzatzeko Arauaren 12 artikuluan 
jasotakoa aintzat harturik:   

    DECRETO DE ALCALDIA 
Nº 100/2024 

 
 
ASUNTO: 2º modificación de créditos. Incorporación 
de remanentes de créditos. 
 
Visto el expediente de modificación de créditos 2/2024 
instruido en el presupuesto de 2024 para incorporación 
de remanentes de crédito del presupuesto del año 
anterior. 
 
Visto asimismo el informe favorable emitido por la 
intervención y al amparo del artículo 12 de la Norma de 
Ejecución Presupuestaria. 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Aprobar, de acuerdo con el artículo 12 de la 
Norma de Ejecución Presupuestaria, el expediente de 
modificación de créditos nº 2 del 2024 por incorporación 
de remanentes de crédito procedentes del presupuesto 
del ejercicio anterior conforme al siguiente resumen 
afectados por dicha incorporación: 

 
 

Tipo de Modificación: Incorporación de Créditos MP 2/2024 
      

Aplicaciones que financian   

Concepto Descripción Importe € 
87001 INCORPORACIÓN DE REMANENTES (RTGG) 900,00 € 

TOTAL INCORPORACIÓN 900,00 € 
          

Partidas que reciben   

Partida Fase Descripción Importe € 

3340.48102 AD 
SUBVENCION NOMINATIVA DEL EJERCICIO 2023 
PARA EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD ANUAL 
CORO IPAR ALDE 

900,00 € 

   TOTAL EN FASE AD 900,00 € 

     TOTAL INCORPORACIÓN  900,00 € 

 

Bigarren.- Egintza hau bestelako tramiterik gabe 
irmo eta betebeharrekoa denez gero, bidezkoa da 
onetsitako aldaketa  Kontu-hartzailetza Zerbitzuek 
kontabilitatean berehalako ondorioekin islatzea, 
gastuetan zein sarreretan. 

Segundo.- Siendo este acto firme y ejecutivo sin 
necesidad de ulteriores trámites procede que por 
los servicios de Intervención se refleje en la 
Contabilidad la modificación aprobada tanto en 
gastos como en ingresos, con efectos inmediatos. 



 

  
  
  
  

 
Hirugarren. - Hurrengo osoko bilkuran horren 
berri ematea. 
 
 
 
 
Derion, 2024ko otsailaren 28an 
 
 
 
 
 
 

ALKATEA 
ALCALDESA 

 
Tercero.- Dar cuenta al Pleno en la siguiente 
sesión que se celebre. 
 
 
 
 
En Derio, a 28 de febrero de 2024 
 
 

Nire aurrean, 
Ante mí 

 
 

IDAZKARIA 
SECRETARIA 

 
 
 

 
 
 
 


		2024-02-28T08:21:08+0100
	ELENA ROBLES IRURETAGOYENA - 16047584R


		2024-02-29T08:21:28+0100
	78880770Q ESTHER APRAIZ (R: P4803200G)




